
Mål og indsatser på Vejlebroskolen 2017 - 2018
 
Overordnede mål:
 

 Der skal være overensstemmelse mellem resultater og skolens socioøkonomiske 
referencer

 Andelen af de dårligst præsterende elever i læsning og matematik skal mindskes samtidig 
med vi hæver andelen af højt præsterende elever

 Nedbringelse af elevfravær
 
  
Konkrete indsatser:
 

 Vejlederne udarbejder mål for deres indsatser
 Rød tråd i al vejledning
 Sproglige mål i alle fag
 Vejledning er ikke frivillig
 Opstart i 1. klasse i tæt samarbejde med vejlederne
 Fagkonferencer i læsning, matematik og DSA
 Fokus på synlige læringsmål i alle fag
 Fælles årsplanssamarbejde fortsætter
 Hele vejlederkorpset har fokus på test og prøver - især matematik
 Systematisk inddragelse af data i vejlederarbejdet

 
Hvad har vi allerede sat i gang:
 

 Vi har fået opkvalificeret undervisningskompetencerne i natur/teknologi og matematik.
 Vi opkvalificerer undervisningskompetencer i dansk
 Vi uddanner vejledere i N/T, matematik, DSA og IT
 Faglig træning
 VMU (vild med udskoling), VMM (vild med mellemtrin) og VMI (vild med indskoling).
 SMART-mål med fokus på trivsel i indskolingen fortsætter
 Alle testdata (nationale test, trivselsundersøgelser, tilfredshedsundersøgelser, 

MAT/MG test 4.-8.kl.) sammenholdes med tilsvarende data fra tidligere år, og det er 
progressionen der giver afsæt til vores læsekonferencer og matematikkonferencer.

 De frivillige nationale test er "obligatoriske". Alle data ligger elektronisk. 
 Testdata indgår i planlægningen af indsatser. Udover de data som vi har aftalt at 

indsamle, har de enkelte lærere også deres egen samling, også her er det 
progressionen der er interessant.

  

Hvad er vores næste skridt:
 

 Deltagelse i skolepuljeprojektet
 Endnu tættere samarbejde med matematik og naturfagskoordinator - Nina
 Tæt samarbejde med kommende læse – skrive konsulent
 Opkvalificering af kompetencer i historie, kristendom, idræt og samfundsfag i forbindelse 

med nyansættelse
 Optimering af skolens talentarbejde – udnævnelse af ny talentvejleder
 MAT/MG test i indskolingen


